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PROTOKÓŁ NR XIII/2015 

z sesji Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 24 września 2015 roku 

 

 Sesja Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą odbyła się w dniu  
24 września 2015 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Nowym 

Mieście nad Pilicą i trwała od godz. 1200 do godz. 1540. 

 

Obradom sesji przewodniczył pan Tomasz Pietrucha – Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej otwierając sesję stwierdził na podstawie listy 
obecności załącznik nr 1 do niniejszego protokołu prawomocność obrad. Na 

sali obrad obecnych było 10 radnych na ustawowy skład liczbowy - 15. 

 

W sesji udział wzięli: 
1. Burmistrz Miasta i Gminy      p. Mariusz Dziuba 

2. Sekretarz Miasta i Gminy     p. Edyta Staniszewska 

3. Skarbnik Miasta i Gminy     p. Ewa Bator 
4. Komendant Posterunku Policji 

w Nowym Mieście nad Pilicą    asp. sztab.  Janusz Bogdański 

5. Dyrektor SP ZOZ  

w Nowym Mieście nad Pilicą     p. Joanna Czerwińska 
6. Radna Powiatu Grójeckiego                                          p. Anna Steczkowska 

7. Adwokat                                                                         p. Tomasz Rychlicki 

8. Sołtysi i Przewodniczący Rad Osiedlowych z terenu Gminy Nowe Miasto   
nad Pilicą wg załączonej listy obecności załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu.  

  

PKT 1 

Przewodniczący Rady Miejskiej – p. Tomasz Pietrucha przedstawił zebranym 

proponowany porządek obrad: 

1. Przedstawienie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 
3. Przedstawienie przez Dyrekcję SP ZOZ w Nowym Mieście nad Pilicą 

aktualnej sytuacji finansowej w celu wypracowania stanowiska co do 

koniecznych kierunków działania przez organ prowadzący i ustosunkowanie się 
do istniejącej sytuacji. 

4. Wystąpienie Przewodniczących Stałych Komisji.  

5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy za okres 

międzysesyjny. 
6. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 
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a) zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok. 

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Miasto nad Pilicą na 
lata 2015 – 2020. 

c) utworzenia Gminnej Rady Seniorów w Nowym Mieście nad Pilicą i nadania 

Statutu. 
d) utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy Nowe Miasto nad Pilicą i nadania 

Statutu. 

e) rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Miasta i Gminy Nowe Miasto 

nad Pilicą. 
8. Interpelacje i zapytania. 

9. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. 
Nie zgłoszono. Przewodniczący Rady wnioskował o wprowadzenie do 

proponowanego  porządku obrad następujących projektów uchwał w pkt. 7, ppkt 

f) w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

Nr XII/67/2015 z dnia 27 sierpnia 2015 roku w sprawie powołania zespołu do 
wyboru ławników, 

g) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grójeckiemu. 

Wnioskował, aby po  pkt. 3, wprowadzić kolejny pkt  dotyczący stanowiska 
Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą w sprawie sytuacji w SP ZOZ w 

Nowym Mieście nad Pilicą. W związku z proponowaną propozycją ulegnie 

zmianie numeracja kolejnych punktów.  

W głosowaniu za przyjęciem proponowanego porządku obrad 10 radnych przy 
obecnych 10 radnych na sali, przeciw 0, wstrzymało się 0. Proponowany 

porządek obrad został przyjęty. 

 
PKT 2 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Tomasz Pietrucha poinformował, że 

protokół z poprzedniej sesji Rady był tradycyjnie wyłożony do wglądu w Biurze 

Rady i umieszczony na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy. W związku 
z powyższym zapytał czy są zastrzeżenia lub uwagi do protokołu z ostatniej 

sesji. 

Uwag nie zgłoszono przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu. W 

głosowaniu jednogłośnie 10 za na stan obecnych na sali 10 radnych, przeciw - 0, 
wstrzymało się – 10. Protokół z ostatniej sesji został przyjęty. 

 

Głos zabrał Kierownik Posterunku Policji p. Janusz Bogdański, zaapelował o nie 
pozostawianie domostw w okresie prac polowych, głównie bez opieki osób 

starszych. Nasilają się próby kradzieży mieszkań. Pojawiają się zdarzenia o 

charakterze kradzieży zwierząt domowych. Kierownik podziękował za wsparcie 

zakupu laptopów funkcjonariuszom  tut. Posterunku Policji. 
Pan Burmistrz poinformował, że otrzymaliśmy zgodę na przyłączenie i 

instalację na terenie miasta nowych kamer monitoringu. Umieszczone będą  
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przy rondzie, ul. Pilicznej, ul. Targowej. Kierownik Posterunku Policji poruszył 

temat przedstawiany na ostatniej sesji dotyczący skarg zakłócania porządku na 
terenie miasta. Dodał, że usprawniono wyjaśniania okoliczności zakłócania 

porządku. Pociągnięcie do odpowiedzialności sprawcy rozpatruje sąd właściwy. 

 
PKT 3 

Przewodniczący Rady poinformował z inicjatywy p. Starosty Powiatu 

Grójeckiego uczestniczył wspólnie z p. Burmistrzem na posiedzeniu  Komisji 

Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu. 
Na którym omawiano sprawy dotyczące szpitala nowomiejskiego jego dalszego 

funkcjonowania.   

Następnie głos zabrała dyrektor SP ZOZ Nowe Miasto nad Pilicą p. Joanna 
Czerwińska. Sytuacja szpitala jest trudna. W momencie przejęcia placówki 

zobowiązania wymagalne placówka posiadała na koniec czerwca br.  2,5 mln. 

zł. W przeciągu dwóch miesięcy wzrosły one do 3,17 mln. zł. Różnica wynika z 

braku środków w kwocie 120 tys. zł. Zobowiązania te na dzień dzisiejszy są 
odzwierciedlone w księgach rachunkowych. Są to zobowiązania, które wynikają 

z rozstrzygnięć sądowych, które nakazują zapłacić należności wraz z odsetkami, 

które w ostatnich dniach się pojawiają. Te odsetki w bardzo rażący sposób burzą 
sytuację finansową zakładu. Ogółem szpital posiada zobowiązania na około 10 

mln. zł. z czego 4,8 mln. zł. to zaciągnięte w latach ubiegłych kredyty. 

Zobowiązania wymagalne wobec kontrahentów to kwota 2,5 mln. zł.   

Po pierwszym miesiącu po objęciu stanowiska zaznaczyła, że przeprowadziła 
analizie kosztów funkcjonowania oddziałów w szpitala nie zauważono nadużyć. 

Koszty generują oddziały chirurgiczny i położniczo – ginekologiczny. Trudna 

sytuacja wynika z niedoszacowanie punktów za które płaci NFZ oraz mała ilość 
pacjentów. Pani dyrektor dodała, że złożyła do samorządu powiatu grójeckiego 

prośbę o dotację 50 tys. zł. na dokończenie remontu Przychodni Ośrodka 

Zdrowia w Rzeczycy, dotacji na pokrycie kosztów poniesionych w związku z 

zakończeniem inwestycji  - rozbudowa i przebudowa Izby Przyjęć oraz 
pierwszego piętra oraz pożyczki na kwotę 5 mln. zł. Pani dyrektor dodała, że 

dodatkowo liczy na pieniądze z tytułu nadwykonań za rok 2014 z NFZ w 

kwocie 429 tys. zł. Po zakończeniu realizacji projektu Izba Przyjęć oraz 

rozbudowa pierwszego piętra do placówki spłynie 560 tys. zł.    Następnie pani 
dyrektor prosiła o wsparcie zakupu karetki.  

 

Głos zabrała radna Powiatu Grójeckiego p. Anna Steczkowska. Stan w jakim 
znalazł się szpital nowomiejski spowodowany jest złym finansowaniem usług 

medycznych przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Sytuacja w placówce to złe 

zarządzanie poprzedników. Brakowało należytej kontroli zarządu powiatu i rady 

nadzorczej dlatego, też deficyt rozrósł się ponad miarę. Działania naprawcze w 
obydwu szpitalach grójeckim i nowomiejskim powinny być podjęte wiosną 

2014 roku po kontroli Najwyższej Izby Kontroli. W protokołach pokontrolnych 
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NIK wnioskował o zwiększenie nadzoru nad gospodarką finansową w obydwu 

szpitalach w celu ograniczenia dynamiki i wzrostu zobowiązań. Ze strony władz 
powiatu nie było reakcji. W obronie szpitala stanęły pracownicy i pacjenci 

placówki. W spotkaniach przedwyborczych poprzednie władze ukrywały 

sytuację finansową w jakiej znalazły się dwie placówki. Żeby zmienić tę 
sytuację potrzebna jest zmiana finansowania służby zdrowia. Starostwo 

Powiatowe zapewniło pomoc finansową dla placówki.  

 

Głos zabrał p. Burmistrz  dodał, że uczestniczył z Przewodniczącym Rady  w 
spotkaniu w Starostwie Powiatowym, na którym omawiane były problemy 

związane z funkcjonowaniem szpitala nowomiejskiego. Ostatnio dosyć często 

sprawy szpitala nowomiejskiego i obecna dyrektor szpitala jest obrzucana na 
forach internetowych ,,błotem”. Na spotkaniu w Starostwie przykro było słuchać 

wypowiedzi niektórych radnych, że nie znali sytuacji jaka istnieje w szpitalu 

nowomiejskim. Popełniono wiele błędów w zarządzaniu placówki. Następnie 

Pan Burmistrz odniósł się do wypowiedzi pani dyrektor. Dodał, że podziwia 
panią dyrektor, że podjęła się zajęciem tego stanowiska i będzie wspierał 

działania. Pan Burmistrz prosił o wypracowanie stanowiska jakiej pomocy 

finansowej Starostwo Powiatowe może udzielić naszej placówce.  Należy 
pociągnąć do odpowiedzialności tych, którzy do takiej sytuacji doprowadzili.  

 

 W nawiązaniu do wypowiedzi poprzedników głos zabrała wiceprzewodnicząca 

Rady Miejskiej p. Elżbieta Zaraś. Dwa lata wstecz apelowaliśmy sytuacji jaka 
jest w szpitalu walczyliśmy nie tylko o naszą godność i godne nas traktowanie, 

ale o sprzęt dla szpitala o jawność wydatkowania środków finansowych 

placówki. W zamian otrzymywaliśmy szykany. Zapytała sprzed ilu lat są 
nieuregulowane zobowiązania szpitala. Pani Dyrektor odpowiedziała, że 

najwcześniejsze nieopłacone należności są od 2010 roku.  

 

Radna Iwona Lepa zaapelowała do radnego p. Krzysztofa Fiksa, aby wspierał i 
pomagał jak obiecywał prośbę pani dyrektor i  radnej p. Ani Steczkowskiej, jak 

tylko potrafi,  aby dofinansowanie dla naszego szpitala zostało przyznane przez 

starostwo.  

 
Przewodniczący Rady przypomniał, że w obecnej kadencji nie będzie 

upiększania rzeczywistości. Zwracając się do obecnych na sali, stwierdził, że 

również są samorządowcami  i prosił o pytania w sprawach nurtujących. 
Składając deklarację w imieniu Burmistrza i Swoim przedstawiciele przy Radzie 

Społecznej SP ZOZ będą na bieżąco przekazywali informacje o sytuacji 

szpitala. Przykładem jest szpital grójecki o których problemach nikt, wcześniej 

nie informował. Placówka jest zadłużona z zagrożeniem upadłości. Zwrócił się z 
pytaniem do pani dyrektor czy istnieje ryzyko przekształcenia naszej placówki 

w spółkę. Następnie przytoczył wypowiedzi poprzedniej dyrekcji naszej 
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placówki p. T. Skury i p. D. Kwietniewskiej dotyczące zapewnienia o dobrej 

sytuacji finansowej szpitala.  Musimy od tego stronić nazywać sprawy po 
imieniu bo mamy realny wpływ na to, co się stanie z naszym zakładem. Stąd też 

dzisiejsza inicjatywa wypracowania stanowiska Rady Miejskiej, aby można było 

oczekiwać na pomoc starostwa. Stwierdził, aby osoby za ten stan rzeczy 
pociągnąć do odpowiedzialności zgodnie  z literą prawa. Poprzednia dyrekcja 

szpitala została zwolniona i ubiega się o odszkodowanie. Trzeba mieć wiele 

tupetu, aby spojrzeć ludziom w oczy. Zaległości finansowe o których 

informowała pani dyrektor są jednoznaczne i trwają od wielu lat. Reagujmy 
wcześniej nie doprowadźmy do tego w jakiej sytuacji znajduje się szpital 

grójecki.  

Pani dyrektor odpowiedziała, że sprawa przekształcenia SP ZOZ w spółkę 
reguluje ustawa o działalności leczniczej. W tej chwili szpital SP ZOZ generuje 

straty finansowe.  Przekształcenie następuje w drodze uchwały organu podmiotu 

tworzącego. Jeżeli organ zadecyduje aby nasz SP ZOZ przekształcić  w spółkę 

musi w naszym przypadku wyłożyć 13 mln. zł. Korzystna byłaby pomoc ze 
strony starostwa.  

Przewodniczący zapytał czy są pytania. Nie zgłoszono. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minutową przerwę w obradach w 

związku z wypracowaniem stanowiska Rady Miejskiej w sprawie sytuacji SP 

ZOZ w Nowym Mieście nad Pilicą. 

Po przerwie Przewodniczący Rady Miejskiej p. Tomasz Pietrucha wznowił 
obrady Sesji Rady Miejskiej. 

 

PKT 4 

Przewodniczący odczytał stanowisko Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad 

Pilicą w sprawie sytuacji w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki 

Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą. 

 Po przedstawieniu sprawozdania Dyrektora Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą p. Joanny 

Czerwińskiej, dotyczącego sytuacji finansowej i kadrowej w placówce. Rada 

Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą wyraża swoje zaniepokojenie, co do 

bezpieczeństwa funkcjonowania placówki. Koniecznym staje się 
dofinansowanie przez organ prowadzący tj. Starostwo Powiatowe w Grójcu. 

Zwracamy się również z prośbą o wypracowanie jak najszybciej programu 

naprawczego dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Nowym Mieście nad Pilicą. 

 W naszej ocenie przytoczone fakty wyraźnie wskazują, iż za zaistniałą 

sytuację odpowiada poprzednia Dyrekcja Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą. Rada Miejska w Nowym 
Mieście nad Pilicą wnosi o wyciągnięcie przez organ prowadzący konsekwencji, 
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przewidzianej zgodnie z literą prawa względem osób odpowiedzialnych za ten 

stan rzeczy.  
W głosowaniu za przedstawionym stanowiskiem 11 radnych przy obecnych 11 

radnych na sali, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Stanowisko stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
  

PKT 5 

Przewodniczący Komisji Gospodarczo – Budżetowej p. Dariusz Dziurowicz 

odczytał protokół z posiedzenia Komisji Gospodarczo – Budżetowej z dnia 22 
września 2015 roku. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji wg załączonej listy obecności 

do niniejszego protokołu oraz: 
1. Burmistrz Miasta i Gminy     p. Mariusz Dziuba 

2. Przewodniczący Rady Miejskiej    p. Tomasz Pietrucha 

3. Mieszkaniec Miasta i Gminy     p. Marian Dziedzic 

Posiedzeniu przewodniczył p. Dariusz Dziurowicz – Przewodniczący Komisji 
Gospodarczo-Budżetowej. 

Przyjęto następujący porządek posiedzenia: 

1. Zapoznanie się z projektami uchwał przygotowanych na sesję Rady. 
2. Sprawy bieżące kierowane do komisji. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczo – Budżetowej p. Dariusz 

Dziurowicz zapoznał z przedłożoną przez Burmistrza Miasta i Gminy Nowe 

Miasto nad Pilicą informacją o przebiegu wykonania budżetu gminy, 
kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, oraz przebiegu realizacji 

wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za pierwsze 

półrocze 2015 roku.  
Przewodniczący Komisji zapoznał z projektami uchwał w sprawie:  

-  utworzenia Gminnej Rady Seniorów w Nowym Mieście nad Pilicą i nadania 

Statutu. 

Wypracowano wniosek o zapis w Statucie  Gminnej Rady Seniorów dotyczący 
liczby członków Rady.   

- utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy Nowe Miasto nad Pilicą i nadania 

Statutu.  

Odczytywano wstępnie przygotowany projekt, a następnie do projektu 
nanoszono poprawki wynikajace z dyskusji.    

Przewodniczący Rady poinformował, że w przypadku porozumienia ze 

Starostwem Powiatowym w Grójcu w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
dla Powiatu na wykonanie inwestycji w postaci budowy chodnika przy drodze 

Powiatowej w miejscowości Łęgonice, konieczne będzie podjęcie uchwały w tej 

sprawie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że na ostatnim posiedzeniu Komisji 
Oświatowo – Społecznej brał udział p. Zdzisław Sadowski – Kierownik 

Obwodu Drogowego w Nowym Mieście nad Pilicą, który przekazał informację 
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o stanie dróg w naszym rejonie oraz przedstawił mapkę mapkę sieci dróg 

wojewódzkich z podziałem na standardy zimowego utrzymania dróg przez 
Rejon Drogowy w Radomiu. Członkowie Komisji zapoznali się z załączonymi 

materiałami.  

Na posiedzeniu Komisji wypracowano następujące wnioski: 
1. Radny Jacek Bors wnioskował o uzupełnienie zapadniętej nawierzchni na ul. 

Ogrodowej – naprzeciw p. Dworakowskich, 

2. Radna Elżbieta Zaraś wnioskowała o montaż barierki ochronnej ( zejście) 

przy ul. Góra. 
Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej p. Bartosz Gulina 

odczytał protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 21 września 2015 

roku. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji wg załączonej listy obecności 

do niniejszego protokołu oraz: 
1. Burmistrz Miasta i Gminy    p. Mariusz Dziuba 

2. Przewodniczący Rady     p. Tomasz Pietrucha  

3. Pracownik U M i G       p. Tomasz Bogacki 
p. Teodozja Grudzień 

4.Mieszkaniec Gminy  

Nowe Miasto nad Pilicą     p. Marian Dziedzic  

Posiedzeniu przewodniczył p. Bartosz Gulina – Wiceprzewodniczący Komisji 
Rewizyjnej. 

Przyjęto następujący porządek posiedzenia: 

1. Zapoznanie się z projektami uchwał przygotowanymi na sesje Rady.  
2. Sprawy bieżące kierowane do Komisji. 

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej p. Bartosz Gulina zapoznał z 

przedłożoną przez Burmistrza Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą 

informacją o przebiegu wykonania budżetu gminy, kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej, oraz przebiegu realizacji wykonania planu 

finansowego samorządowej instytucji kultury za pierwsze półrocze 2015 roku.  

Przewodniczący Rady zapoznał z projektami uchwał w sprawie:  

- utworzenia Gminnej Rady Seniorów w Nowym Mieście nad Pilicą i nadania 
Statutu. Odczytywano wstępnie przygotowany projekt, a następnie do projektu 

nanoszono poprawki wynikajace z dyskusji.    

- utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy Nowe Miasto nad Pilicą i nadania 
Statutu. Komisja prowadziła dyskusję nad poszczególnymi zapisami w/w 

projektu uchwały. 

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej p. Bartosz Gulina zapoznał 

z projektem uchwały w sprawie: 
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- rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Miasta i Gminy Nowe Miasto 

nad Pilicą. Przewodniczący Rady wyjaśnił, że przedmiotem skargi jest żądanie 
uchylenia uchwały Nr LI/325/2014 z dnia 22 sierpnia 2014 roku.  

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że w przypadku porozumienia 

ze Starostwem Powiatowym w Grójcu w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
dla Powiatu na wykonanie inwestycji w postaci budowy chodnika przy drodze 

Powiatowej w miejscowości Łęgonice, konieczne będzie podjęcie uchwały w 

sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok oraz zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Nowe Miasto nad Pilicą na lata 2015 – 2020 w 
celu zabezpieczenia środków na pomoc finansową dla Powiatu w celu realizacji 

tego zadania tj. 50% kosztów. 

Przewodniczący Rady poinformował, że na ostatnim posiedzeniu Komisji 
Oświatowo – Społecznej brał udział p. Zdzisław Sadowski – Kierownik 

Obwodu Drogowego w Nowym Mieście nad Pilicą, który przekazał informację 

o stanie dróg w naszym rejonie. Dodał, że Mazowiecki Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Warszawie Rejon Drogowy w Radomiu przygotowując się do 
sezonu zimowego przesyła do Urzędu materiały zawierające mapkę sieci dróg 

wojewódzkich z podziałem na standarty w zakresie zimowego utrzymania dróg 

przez Rejon Drogowy w Radomiu. Członkowie Komisji zapoznali się 
z materiałami.  

Radny Stanisław Dobrodziej wnioskował o: 

- zamontowanie lustra w miejscowości Żdżary (na zakręcie jadąc drogą 

wojewódzką od Nowego Miasta), 
- usunięcie zeschłych gałęzi w alei kasztanowo – lipowej w drodze powiatowej 

relacji Żdżary – Domaniewice, 

- sprawdzenie stanu technicznego oświetlenia ulicznego. 
Następnie Przewodniczący Rady odniósł się w kwestii przejęcia liceum 

nowomiejskiego przez samorząd gminy i jego dalszego funkcjonowania. 

Wiceprzewodniczący Komisji na prośbę radnego Kazimierza Tomczyka zapytał 

o składowe opłaty za miejsce na chodniku w dzień targowy.  
Pracownik Urzędu p. Teodozja Grudzień odpowiedziała, że dochód gminy 

stanowi opłata targowa – zgodnie z pobieranymi biletami za miejsce targowe. 

Rezerwacja stanowi opłatę administratora targowiska i jego dochód. Następnie 

p. T. Grudzień przytoczyła brzmienie arytykułu obowiązujęcj ustawy o 
podatkach i opłatach lokalnych dotyczącej dobrowolnej opłaty targowej. W 

związku ze zmianami zapisu ustawy wynika, że Rada może podjąć lub nie 

uchwałę o dobrowolnej opłacie targowej.  Rada może podjąć uchwałę dotyczącą 
opłaty reklamowej.  

Pracownik Urzędu p. T. Bogacki dodał, że umowa z administratorem targowiska 

obowiązuje do 2016 roku, podpisana została na czas trwania dzierżawy umowy.  

Pan Marian Dziedzic wniósł prośbę usprawnienia ruchu rowerowego na trerenie 
miasta. 

Na tym posiedzenie zakończono. 
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Przewodniczący Komisji Oświatowo – Społecznej p. Dariusz Dziuba 

odczytał protokół z posiedzenia komisji z dnia 14 września 2015 roku.  
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji wg załączonej niniejszego 

protokołu listy obecności oraz: 

Przedstawiciel Rejonu Dróg Publicznych: p. Zdzisław SADOWSKI 
Przedstawiciel Euro - Doradztwo: p. Jakub KOTELECKI 

Pracownik Urzędu Miasta i Gminy: p. Andrzej PRZYBOREK 

Zaproszeni sołtysi i przewodniczący rad osiedli. 

Posiedzeniu przewodniczył p. Dariusz DZIUBA – Przewodniczący Komisji 
Oświatowo – Społecznej Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą. 

Przyjęto następujący porządek obrad: 

Zapoznanie się z projektami uchwał przygotowanymi na Sesję Rady. 
Sprawy bieżące kierowane do komisji. 

Przewodniczący Komisji Oświatowo – Społecznej przywitał zaproszonych 

gości. Przedstawił program posiedzenia, a następnie oddał głos Panu 

Zdzisławowi Sadowskiemu - Przedstawicielowi Rejonu Dróg Publicznych, 
prosząc o informację na temat stanu dróg w naszym rejonie. 

Pan Zdzisław Sadowski poinformował, że podległe pod Rejon drogi oraz 

oznakowania są w dobrym stanie . Oni jako Rejon mogą wnioskować, co też 
czynią jeśli wynikną jakieś potrzeby do M.R.D.P. do Radomia. 

Przewodniczący poprosił o pytania. 

Jako pierwsza zwróciła się Pani Radna Iwona Lepa z zapytaniem  

o wykaszanie rowów przy drogach wojewódzkich, uzasadniając swoje pytanie 
tym, że stwarzają zagrożenie w ruchu drogowym. Pan Zdzisław Sadowski 

poinformował, że pokosy wykonywane są dwa razy w ciągu roku – na wiosnę i 

na jesień a czasem wykonywane są wykaszania interwencyjnie np. w kierunku 
Rawy Mazowieckiej. 

Przewodniczący Komisji zapytał – czy zalegające po burzy gałęzie w rowach są 

już posprzątane. Na to pytanie Pan Zdzisław Sadowski odpowiedział, że czekają 

na nowy sprzęt tj. rębak i zostanie to wszystko usunięte w jak najszybszym 
czasie. 

Następnie Radna Pani Iwona Lepa zadała pytanie w sprawie odbioru obwodnicy 

– kiedy nastąpi i w jakim czasie można się tego spodziewać.  

Pan Zdzisław Sadowski poinformował, że jest ona odebrana tylko technicznie 
tzn. ludzie z niej korzystają ale tak naprawdę odbioru nie było, gdyż jest 

wykonana nie zgodnie z założonym planem – tzn. brak jest zaprojektowanej 

fontanny i to stanowi problem. By to przyspieszyć, należy wystąpić o zmianę 
pozwolenia na budowę, żeby wyrzucić zapisaną wcześniej fontannę. 

Przewodniczący Komisji zapytał – czy jeśli chodzi o odbiór techniczny to 

wszystko jest w porządku? Pan Zdzisław Sadowski poinformował, że tak, 

chodzi tylko o zmianę oznakowania. 
Przewodniczący zapytał o lustro w Żdżarach na trójkącie – jest tam bardzo 

niebezpiecznie i pomimo wniosku pisanego, odpowiedź z Urzędu 
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Marszałkowskiego była negatywna. Pan Zdzisław Sadowski oświadczył, że 

należałoby temat ponawiać, a on ewentualnie może go poprzeć, że 
zamontowanie lustra jest zasadne, że jest niebezpiecznie, można to również 

poprzeć wyciągami z policji. 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił, by Pan Zdzisław Sadowski mógł 
poinformować gdzie należy zgłaszać problem nie odśnieżonych dróg, jeśli 

chodzi o sezon zimowy. Komu należy zgłaszać, czy bezpośrednio na infolinię? 

Pan Zdzisław Sadowski oświadczył, że osoba wygrywająca przetarg przesyła do 

gminy wykaz dróg, oraz to w jakim one mają być standardzie w danym czasie, 
jaka powinna być nawierzchnia. Następnie Przewodniczący Komisji zapytał – w 

jakim terminie przychodzi taka informacja o standardzie utrzymania dróg do 

gminy? Pan Zdzisław Sadowski poinformował, że przesyłają to z Radomia, 
przeważnie w październiku. 

W związku z brakiem dalszych pytań do przedstawiciela Rejonu Dróg 

Publicznych, Przewodniczący Komisji podziękował Panu Zdzisławowi 

Sadowskiemu za przybycie i poświęcony czas. 
Następnie poproszono o zabranie głosu Pana Jakuba Koteleckiego w sprawie 

grobów żołnierskich na naszych cmentarzach – czy jest jakaś wiadomość  

o funduszach na ten cel? Pan Jakub Kotelecki oświadczył, że pod koniec lipca 
został złożony wniosek do Urzędu Wojewódzkiego na renowacje kilku grobów 

z cmentarza.  

Przewodniczący Komisji zapytał – czy na inne groby z naszego terenu można 

składać jeszcze wnioski? Pan Jakub Kotelecki stwierdził, że tak, ale na przyszły 
rok i musi to dotyczyć np. tablic wojennych, mogił, grobów wojennych, 

chociażby w innych miejscowościach np. Łęgonicach. Radna Iwona Lepa  

zapytała , czy można coś pozyskać dla muzeum? Można – odpowiedział Pan 
Jakub Kotelecki w ramach renowacji, na ochronę, cyfryzację i przeprowadzenie 

wystawy. A jeśli chodzi o potrzeby zewnętrzne, czy można pozyskać jakieś 

fundusze – zapytała Pani Radna Iwona Lepa. Na małe projekty – place zabaw, 

świetlice, siłownie – w ramach Grupy Lokalnego Działania powinny być 
realizowane konkursy. Teraz np. będzie konkurs na przedszkole w ramach RPO.  

Pani Radna Iwona Lepa zapytała o doposażenie np. Domu Kultury, czy Domu 

Seniora. Pan Jakub Kotelecki poinformował, że w przyszłym roku w kwietniu 

będzie chciał wystartować z projektem o Dom Seniora.  
Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdzając, że jeśli 

chodzi o kwestie pomnika Bielińskiego to powinniśmy zadbać o ten pomnik i 

tak na najbliższą Komisję należałoby poprosić delegację Przyjaciół Nowego 
Miasta, by wspólnie coś w tym kierunku robić. Należało by również nawiązać 

kontakt Kół Kombatantów z harcerzami w szkołach, by reprezentowali i 

pomagali w imprezach patriotycznych i religijnych .  

Następnie głos zabrał Radny Pan Czesław Lewecki popierając propozycję Pana 
Przewodniczącego Rady Miejskiej.  
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Pan Przewodniczący Rady Miejskiej zauważył, że na terenie gminy jest kilka 

szkół które są pod skrzydłami samorządu lokalnego (Szkoła Podstawowa, 
Gimnazjum, Liceum Ogólnokształcące) i jest to kwestia pielęgnowania wartości 

narodowych, patriotycznych i lokalnych. 

Następnie głos zabrał Radny Pan Czesław Lewecki stwierdzając, że wśród 
społeczeństwa jest duża liczba ludzi interesujących się tą tematyką . 

Poinformował iż otrzymał pismo mówiące o tym, że przy sejmiku tworzony jest 

budżet w zakresie pamięci narodowej, by podał miejsca pamięci na naszym 

terenie. Okazał to pismo Panu Burmistrzowi i zdobył wykaz miejsc 
zarejestrowanych w urzędzie, oraz zrobił zdjęcia tych miejsc, które nie są ujęte  

w wykazie. 

Sołtys Pani Małgorzata Woźniak nawiązała do nieco nowszej historii mówiącej  
o upadku dwóch samolotów na terenie Gilówki, czy też Prosny. Zaznaczyła, że 

należało by też zadbać o te groby. 

Pan Przewodniczący Komisji wskazał, że i w Domaniewicach znajduje się takie 

miejsce i dla tego o tych wszystkich miejscach należy pamiętać, zadbać o nie  
i zaznaczyć na mapie gminy by móc przekazać to młodszemu pokoleniu. 

Zaznaczył, że wartość pamięci jest wartością nieprzeliczalną a nie zwykle 

istotną. Stąd wniosek, w związku ze zbliżającym się dniem 1-go listopada 
zwracamy się z prośbą o uporządkowanie grobów Nieznanego Żołnierza, 

grobów historycznych (dr Bieliński, Bławdziewicz) i włączenie w to szkół i 

związków harcerskich. 

Następnie Głos zabrał Pan Przewodniczący Rady Miejskiej informując, że do 
Rady Miejskiej i Burmistrza wpłynęło pismo o przekazanie dwóch przenośnych 

laptopów wraz z oprogramowaniem w celu poprawy warunków pracy policji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zaznaczył, że pismo to będzie odczytywane  
na posiedzeniu każdej Komisji. Zaznaczył – dobrze jest zająć stanowisko w tej 

sprawie, jest to koszt ok. 1000 zł jednego urządzenia. Stwierdził również – 

możemy w ten sposób poprawić wyposażenie jednostki, możemy ten sprzęt 

przekazać w formie użyczenia lub darowizny. 
Komisja jednogłośnie poparła wniosek policji. Następnie Przewodniczący Rady 

zapoznał komisję z projektami uchwał. 

W punkcie 2 Przewodniczący zapytał o sprawy bieżące, czy są jakieś wnioski 

od radnych czy sołtysów. 
Pan Radny Czesław Lewecki poruszył sprawę drogi Borowina – Brzeski. 

Chodzi tu o zmianę organizacji ruchu lub zamontowanie chociażby lustra. 

Borowina ma pierwszeństwo, drogą podporządkowaną jeździ więcej 
samochodów . Wniosek już wcześniej był składany i odrzucony przez powiat.  

W związku z powyższym Komisja podjęła wniosek o zmianę organizacji ruchu 

– by droga Borowina – Brzeski – Klwów była z pierwszeństwem, a Borowina – 

Ulów była podporządkowana. 
Na tym posiedzenie zakończono. 
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Następnie Przewodniczący Komisji przybliżył rys historyczny wydarzeń 

wrześniowych minionego okresu.  
- 1 wrzesień to bandycki napad Niemców na Polskę bez zachowania 

jakichkolwiek praw i konwencji międzynarodowej, 

- 17 wrzesień tzw. nóż w plecy - koszycki  napad Związku Sowieckiego, 
Wrzesień to również wspaniałe zwycięstwa Bitwa pod Chocimiem w 1621 roku, 

Bitwa pod Orszą 8 września 1514 rok, Bitwa pod Kircholmem  27 września 

1605 roku, Odsiecz Wiedeńska 12 września 1683 roku. 

 
PKT 6 

Burmistrz Miasta i Gminy p. Mariusz Dziuba przedstawił sprawozdanie 

za okres międzysesyjny tj. od dnia 27.08.2015r. do dnia 24.09.2015r. 
Szczegółowa treść jest zarejestrowana na nośniku cyfrowym do dyspozycji w 

Biurze Rady.  

Głos zabrała Sekretarz Miasta i Gminy p. Edyta Staniszewska. W dniach 11-13 

września brporaz kolejny został zorganizowany zjazd Nowych Miast z Europy. 
W tegorocznym zjeździe  w Neustadt von Rubenberge uczestniczyli uczniowie 

Publicznej Szkoły Podstawowej w Nowym Mieście nad Pilica oraz Publicznego 

Gimnazjum. Wraz z opiekunami i delegacja z urzędu w ilości 6 osób. Wszyscy 
uczestnicy wzięli udział w głównych obchodach zjednoczonych miast, a 

punktem kulminacyjnym były występy naszej młodzieży prezentujący naszą 

kulturę ludową. W niedzielę w drodze powrotnej udaliśmy sie do Hanoveru 

gdzie zwiedziliśmy jego najładniejsze miejsca.  
Następnie pan Burmistrz poinformował, że w związku z obchodami Światowych 

Dni Młodzieży w naszym dekanacie w dniu 29 września odbędzie się 

peregrynacja Krzyża i Ikony Matki Bożej. Przed południem przy symbolach 
pomodlimy się przed tut. Urzędem. Uroczystości ropoczną się  o godz. 20.30 

przy pomniku Ojca Honorata. Po uroczystym powitaniu w procesji nastąpi 

przejście do kościoła parafialnego na Mszę świętą.  

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania do pana Burmistrza. Nie 
zgłoszono. 

 

PKT 7 

Przewodniczący Rady podziękował w imieniu Swoim i Radnych Rady 
Miejskiej sołectwom, przewodniczącym osiedli, za zaangażowanie się w 

organizację dożynek gminnych i powiatowych.  

Poinformował o pismach, które wpłynęły do Biura Rady: 
- w dniu 31.08.2015 r. przedłożona przez Burmistrza Miasta i Gminy Nowe 

Miasto nad Pilicą informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy, 

kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, oraz przebiegu realizacji 

wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za pierwsze 
półrocze 2015 roku.  



 13 

- pismo p. Barbary Gąsiorowskiej w sprawie zwrotu odszkodowania na budowę 

obwodnicy i udzielona odpowiedź na pismo.  
- z dnia 08.09.2015 r. od sołectwa Żdżary wniosek do budżetu na 2016 rok. 

- z dnia 09.09.2015 r. od PGE Rejon Energetyczny Kozienice Informacja o 

pojawieniu się procederu kradzieży transformatorów wiejskich stacji 
transformatorowych.  

- z dnia 11.09.2015r. od SP ZOZ prośba o umorzenie powstałych zobowiązań 

wymagalnych dotyczących Zakładu Usług Komunalnych. 

- z dnia 11.09.2015 r. od SP ZOZ prośba zakupu ambulansu. 
- z dnia 21.09.2015r. od Naczelnika Pierwszego Urzędu Skarbowego w 

Radomiu informacja o przesłanym oświadczeniu majątkowym Pana Mariusza 

Dziuby. Oświadczenie uznano za wypełnione poprawnie.  
- Pismo z dnia 18 marca 2015 r. Prezesa Sądu Okręgowego w Radomiu 

dotyczące braku zapotrzebowania na ławników do Sądu Rejonowego w Grójcu. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z powyższym pkt. 7 

porządku obrad podjęcie stosownej uchwały.  
- pismo z dnia 24.09.2015r. pani Barbary Gąsiorowskiej dotyczące udzielenia 

odpowiedzi na pytania zawarte w piśmie. Przewodniczący Rady wyjaśnił, że z 

racji na złożoność pytań odpowiedź będzie udzielona w formie pisemnej w dniu 
dzisiejszym nie jesteśmy w stanie udzielić odpowiedzi.  

- z dnia 17.09.2015 r. od o. Piotra Pawlity Gwardiana nowomiejskiego klasztoru 

zaproszenie do udziału na uroczyste obchody liturgicznego wspomnienia 

błogosławionego Honorata Koźmińskiego w dniu 13 października 2015 roku.  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 15 minutową przerwę w obradach. 

Po przerwie Przewodniczący Rady Miejskiej p. Tomasz Pietrucha wznowił 
obrady Sesji Rady Miejskiej. 

 

PKT 8a 

Przewodniczący Rady – p. Tomasz Pietrucha odczytał zebranym projekt 
uchwały w sprawie zmiany budżetowej na 2015 rok.  

Skarbnik Miasta i Gminy – p. Ewa Bator przedstawiła uzasadnienie do uchwały 

oraz załączniki. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2015 rok w łącznej 

kwocie 23 526 803,69zł. z tego bieżące w kwocie 19 873 880,69zł., majątkowe 
w kwocie 3 652 923,00zł. zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

Zmianie ulega załącznik ,,Roczny plan wydatków na  zadania inwestycyjne w 

2015 roku”. Aktualne brzmienie przedstawia załącznik Nr 2do niniejszej 
uchwały. Zmianie ulega załącznik ,,Dotacje z budżetu gminy podmiotom 

należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych”. Aktualne 

brzmienie przedstawia załącznik Nr 3do niniejszej uchwały. W wyniku 

wprowadzonych zmian, wynik budżetu – nadwyżka nie ulega zmianom i 
wynosi 786 122,00zł. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w/w 

sprawie. W głosowaniu za – 11 radnych przy obecnych na sali 11 radnych, 
przeciw - 0, wstrzymało się – 0 uchwalono uchwałę Nr XIII/68/2015    

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

 
PKT 8b 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Miasto nad Pilicą na 

lata 2015 – 2020. Skarbnik Miasta i Gminy omówiła załączniki do niniejszego 
projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w/w 

sprawie. W głosowaniu za – 11 radnych przy obecnych na sali 11 radnych, 
przeciw - 0, wstrzymało się – 0 uchwalono uchwałę Nr XIII/69/2015    

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 

PKT 8c 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie 

utworzenia Gminnej Rady Seniorów w Nowym Mieście nad Pilicą i nadania 

Statutu.  
Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w/w 

sprawie. W głosowaniu za – 11 radnych przy obecnych na sali 11 radnych, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 0 uchwalono uchwałę Nr XIII/70/2015    

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  
 

PKT 8d 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie 
utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy w Nowym Mieście nad Pilicą i nadania 

Statutu.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w/w 

sprawie. W głosowaniu za – 11 radnych przy obecnych na sali 11 radnych, 
przeciw - 0, wstrzymało się – 0 uchwalono uchwałę Nr XIII/71/2015    

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

 

PKT 8e 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Miasta i Gminy Nowe Miasto 

nad Pilicą.  
Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w/w 

sprawie. W głosowaniu za – 8 radnych przy obecnych na sali 11 radnych, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 3 uchwalono uchwałę Nr XIII/72/2015    

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  
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PKT 8f 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie 
uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą nr XII/67/2015 

z dnia 27 sierpnia 2015 roku w sprawie powołania zespołu do wyboru 

ławników.  
Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w/w 

sprawie. W głosowaniu za – 11 radnych przy obecnych na sali 11 radnych, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 0 uchwalono uchwałę Nr XIII/73/2015    

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  
 

PKT 8g 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grójeckiemu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w/w 

sprawie. W głosowaniu za – 10 radnych przy obecnych na sali 11 radnych, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 1 uchwalono uchwałę Nr XIII/74/2015    Uchwała 
stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

PKT 9 

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono. 

 

PKT 10 

Głos zabrał radny p. Dariusz Dziuba kontynuując wypowiedź z 
poprzedniej sesji wyraził wątpliwość czy uda się zrealizować pomysł 

przygotowania tegorocznych dożynek. Wiadomo, że w okolicznych gminach to 

funkcjonuje już od kilku lat i cieszy się to ogromnym powodzeniem. Dużym 
zainteresowaniem cieszą się przygotowane kulinaria. Jest to jedna z głównych 

uroczystości gminy w której doświadczył. Szczególne zaproszenie kierował do 

sołtysów i przewodniczących rad osiedlowych, do udziału przygotowania   

przyszłorocznych dożynek. Łączyć się w mniejsze sołectwa wiem po swoim 
przykładzie że się uda przygotować.   

 

Sołtys wsi Wólka Ligęzowska p. Stefania Wąsik wnioskowała o przesunięcie 

tablicy informacyjnej nadleśnictwa, który zasłania wyjazd z drogi - Wólka 
Ligęzowska. 

 

Radny Tadeusz Jędryka wnioskował: 
1. o interwencję uruchomienia świateł na dwóch wieżach sieci komórkowych, 

2. o oczyszczenie terenu przy cmentarzu nowomiejskim (za garażami), 

umieszczenie napisu ,,parking - wjazd” i umożliwienie wyjazdu od strony 

boiska szkolnego.   
3. w okresie Święta Zmarłych prosił o ustawienie przenośnych toalet  przy 

cmentarzu nowomiejskim. 
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Pan Burmistrz odpowiedział, jeśli chodzi  o uruchomienie świateł na wieżach 

sieci komórkowej problem został zgłoszony do Zarządu LOT –u. Za wysokość 
masztów wieży stacji bazowej telefonii komórkowej, która jest poniżej 100 m. 

odpowiada zarządca terenu.   

Jeśli chodzi o teren wokół cmentarza nadal będzie wyrównywany i 
porządkowany. Jeśli pozwolą środki finansowe ułożone zostaną płyty lub 

wysypane kruszywo. 

 

Przewodniczący Osiedla Nr 3 p. Zbigniew Loba prosił o interwencję: 
1. w sprawie pojawienia się na osiedlu bezdomnych psów,  

2. w sprawie wyrzucania odpadów wielkogabarytowych przy śmietnikach. 

Dodał, że nie byłoby problemu gdyby firma, która świadczy usługi co jakiś czas 
odbierała te odpady. Jak się dowiedział firma świadcząca usługi w zakresie 

odbioru odpadów komunalnych nie będzie je odbierać. Natomiast za wywóz 

wielkogabarytowych rzeczy Zakład Usług Komunalnych pobiera opłatę. Prosił o 

rozwiązanie problemu.  
Pan Burmistrz odpowiedział, że sprawami bezdomnych psów zajmuje się 

pracownik tutejszego urzędu p. Paulina Bis. Jeśli  chodzi o odpady 

wielkogabarytowe  dostarczamy we własnym zakresie do punktu na terenie 
Zakładu Usług Komunalnych.  

  

Radny Kazimierz Tomczyk skierował słowa podziękowania dla p. Burmistrza i 

tym osobom, które poprzez swoja pracę  przyczyniły się do modernizacji  
odcinka nawierzchni drogi Godzimierz  - Zabłocie. Stwierdził, że szkoda, że nie 

udało się połączyć inwestycji z sąsiednią gminą Sadkowice. Pan Burmistrz 

powiedział, że radni gminy Sadkowic zwrócili się z prośbą, aby z panią Wójt 
Sadkowic, wspólnie zrealizować zadanie. Nie udało się połączyć inwestycji.   

 

Przewodnicząca Osiedla Nr 1 p. Helena Pardej odniosła się do wydarzenia, 

które miało miejsce w ostatnim czasie za budynkiem nowomiejskiego liceum. 
Prosiła o zamontowanie ogrodzenia wokół terenu szkoły i zamykanie furty i 

bramy w ogrodzeniu. 

Pan Burmistrz powiedział, że w tej kwestii będą prowadzone rozmowy z 

dyrektorami szkół. Każdy teren wokół szkoły powinien być ogrodzony.  
 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Elżbieta Zaraś odniosła się do 

wypowiedzi dyrektor szpitala nowomiejskiego. Stwierdziła, że nie mowy o 
zmianie statutu placówki. Zaproponowała, aby zastanowić się nad jakąś 

inicjatywą społeczną, żeby pomóc szpitalowi.  

Przewodniczący Rady dodał, że koncepcja Radnej p. Elżbiety Zaraś będzie 

przedmiotem prac Stałych Komisji Rady Miejskiej.  
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Porządek obrad został wyczerpany. Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął 

obrady sesji. Szczegółowy przebieg obrad zarejestrowany jest na nośniku 
cyfrowym i stanowi integralną część protokółu. 

 

 
 

 Protokołowała       Przewodniczył  
          

Marzena Białas      mgr Tomasz Pietrucha 

 

 


